ratione se adduci passus est ut audiret, nedum approbaret eam petitionem, quod certum esset prorsus adulterinum esse coniugium, nec absque divinarum legum transgressione couedi posse. accedebat hoc amplius, quod uxor eius et liberi reclamabant. ut igitur bassa vidi patriarcham et magnum ecclesiarcham plene a gerendo illi morem abhorree, apud sultanan obtinuit ut patriarchae barba praecideretur et magni ecclesiarchae nasus ab utroque latere funderetur. ac statim sine mora patriarcham edicto regio e patriarchico throno deduxit atque iude depulit. “mihi vero” in eodem loco, ubi barbae desectionem passus fuerat, magna ille voce inquit “non tantum barbam desecent veritatis causa, et ne transgrediar leges meas atque in poenas incurram, sed ipsas etiam manus et pedes atque adeo caput ipsum.” ita patriarchica sede expulsus exiit.

Causa autem cur ecclesiarchae nasus fissus fuerit, fuit haec. erat is vir sapientia praestans, legum observantissimus, iustitiae deditus. nec unquam eo deduci potuit ut vel minimum diceret faceretvs quod praeter officium et divinarum legum praecepta foret. propterea cognoscens ita bonum virum patriarcha semper ipsum versari secum

τον δὲ πρωτοβεστιάριος ἐμήνυσεν αὐτοῦ κρυφῶς καὶ δῶρα  
μεγάλα του ἔστειλε, νὰ πλαγιάσῃ καὶ γὰ κάμη τὸν πατριάρ-  
χην νὰ τὸ στέρεῃ νὰ τοῦ συγχωρήσει νὰ ἐπάρῃ τὴν μοιχα-  
λίδα. ἀμὴ δὲ εὐλογημένος ἐκκλησιάρχης καὶ τὰ δῶρα ὅπισθ  
5 ἔστειλε, καὶ ἔκείνους ὃπον τὰ ἡγεραν μετὰ δργῆς τοὺς ἀπε-  
δίωξε, λέγοντα πρὸς αὐτοὺς ὅτι ἡμεῖς δὲν παρασαλεύομεν  
ἀπὸ τὴν ἀπόφασιν τῶν Θείων νόμων, ἀμὴ κρατοῦμεν αὐτοὺς  
καὶ διαφενδεύομεν νὰ εἰναι ἀσάλευτοι καὶ ἀμετάτρεπτοι εἰς  
τοὺς αἰώνας. καὶ ὃποιος παραβαίνει αὐτοὺς καὶ τοὺς κατα-  
10 πατεῖ, θέλει πέσῃ εἰς τὴν ὁργὴν καὶ κατάραν τοῦ Θεοῦ, καὶ  
θέλει κολασθῆαι αἰωνίως. καὶ ἔτι οὐ πῆγαν ὅπισθ κατησχυμέ- 123  
νοι οἱ ἀπεσταλμένοι παρὰ τοῦ πρωτοβεστιάριον, καὶ εἴπαν  
αὐτοῦ ὅλους αὐτοῦ τοὺς λόγους ὃπον τοὺς εἶπεν ὁ αὐτὸς μέγας  
ἐκκλησιάρχης. καὶ δὲ πρωτοβεστιάριος ἀκούσας τοὺς φοβεροὺς  
15 λόγους ἔκείνους τοῦ μεγάλου ἐκκλησιάρχου, ὑπῆγεν εἰς τὸν  
πασιᾶν, καὶ τοὺς εἶπε, καὶ ἐδιέβαλεν αὐτὸν, ὅτι αὐτὸς ἔναι  
ἡ αἰτία ὃπον δὲν τὸ ἔστερεν διατριάρχης. καὶ διὰ τοῦτο  
ἔσχισαν τὴν μίτην αὐτοῦ.

‘Ο δὲ πρωτοβεστιάριος ἐπλήρωσε τὴν ἐπιθυμίαν τῆς ἀγά-  
20 πης αὐτοῦ, καὶ ἔλαβε θέλημα ἀπὸ τὸν πασιᾶν, καὶ ἐπῆρεν  
αὐτὴν τὴν γυναικα παρανόμως, καὶ ἐμοίχευεν αὐτήν, καὶ τὴν  
νόμιμον αὐτοῦ γυναικα καὶ τὰ παιδία ἀπεδίωξε παντελῶς.

voluit, eiusque consilio utebatur. hoc sciens protovestiarus clam homines ad ipsum allegavit et magna munera misit, ut a recta via declinaret, persuadens patriarchae, petitionem admireret facultatemque adulteram ducenti concederet. verum laudatissimus deoque carus ecclesiarcha cum dona retro, unde venerant, amandavit, tum illos qui ea attulerant, cum ira et obiurgatione repulit, dicens “nolite existimare nos vel latum unguem a sententia divinorum praeceptorum declinare, sed ea tenere, ea defendere, ut immota stent nec transmutentur, in cuncta saecula. nam quicunque illa transierit et pedibus calcaverit, incidit in iram et execrationem dei aeternisque poenis subiicietur.” ita retro abierunt pudefacti, qui a protovestiaro missi venerant; et verba haec cuncta ei renuntiarunt, quae ex ore magni ecclesiarchae audiverant. protovestiarus auditio tam libero et feroci eius responso bassam accedit, id exponit, virum sanctum calumniatur, in hunc denique culpam confert, quod patriarcha petitionem abnuerit. ob eam rem illius nasum findi iusserunt.